SchulRecht Mediadaten

Informationsdienst fir Schulleitung und Schulaufsicht
Anzeigenpreisliste Nr. 6vom 1. Januar 2026

30. Jahrgang 2026

Anzeigenpreise (1c - 4c): Nachldsse bei Abnahme innerhalb eines Insertionsjahres:

m PR i
€ €

(Brutto-Abschluss kann nicht gewahrt werden)

SchulRecht

IMFARMAT ONSIIENST SR SCHU L FITUNG LD SCHULAUFSICHT

U2, U3 oder U4 210 x 297mm 595~ 694~ ki ab 2 Seiten 5 %
1/1 Seite 174 % 265mm 495~ 569, elb @D ¥ elb 3tz 107
ab9x15% ab 6Seiten 15 %
ab11x20% ab 9Seiten 20 %
Carl Link.
Empfangerkreis: Schulleitung Beilagen: bis20 g
fur alle Schulformen, Schulauf- Mindestformat 105 x 150 mm
sichtsbeamte, Verbandsjuristen, Héchstformat 205 x 290 mm
Fortbildungsinstitute, Richter am Preis 395 _€
Verwaltungsgericht, Personal- ) . '
ratsmitglieder, Schultrager Je weitere 5 g: z2gl. 30,-€
Erscheinungsweise: Einhefter: auf Anfrage, 4 Seiten, Heftmitte
6 x jahrlich Druckauflage:
Zeitschriftenformat: Die Lieferadresse fiir Beilagen und Einhefter wird in der 870 Exemplare
210 mm breit x 297 mm hoch Auftragsbestatigung mitgeteilt. Auf Beilagen und Einhefter kein Nachlass.
Satzspiegel:
174 mm breit x 265 mm hoch
Druckanschnitt: Alle Preise zuzlglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Erscheinungstermine und Kontakte auf Seite 3

216 mm breitx 303 mm hoch

3. Wolters Kluwer



SchulRecht
Informationsdienst fir Schulleitung und Schulaufsicht

U2, U3, u4 1/1 Seite
210x 297 mm - 1c, 2c —4c 174 x 265 mm - 1c, 2c —4c

Kombinationsmaglichkeiten
Sie wollen zielgruppenibergreifend die
Verantwortlichen im Kita- und Schulbereich erreichen?

Nutzen Sie unsere attraktiven Kombi-Rabatte mit denen Sie
einfach lhre Reichweite erhohen und dennoch Ihre Kosten im
Blick haben.

Die Kombi-Mdglichkeiten sind innerhalb eines Monats und im
gleichen Format flexibel — belegen Sie beispielsweise

die Bayernausgabe von KiTa aktuell und SchulVerwaltung oder
alle Zeitschriften im Schulbereich.

2 Titel 10 % zusatzlicher Rabatt

3 Titel 15 % zusatzlicher Rabatt
4 Titel und mehr 20 % zusatzlicher Rabatt

3. Wolters Kluwer

Agentur-Provision
auf den Agenturpreis.

Satzkosten

werden zusatzlich berechnet, sofern die
Druckunterlage nicht in digitaler Form
vom Auftraggeber geliefert wird.

Druckunterlagen

Druckfahiges pdf mit mindestens 300 dpi

per E-Mail an:
anzeigen-schulmanagement@wolterskluwer.com

Alle Preise zuzuglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Mediadaten

Anzeigenpreisliste Nr. 6vom 1. Januar 2026
30. Jahrgang 2026

Zahlungsbedingungen

Zahlbar 30 Tage netto nach Rechnungsdatum
ohne Abzug

Bankkonto Deutsche Bank AG, Neuwied
IBAN: DE91 5747 0047 0202 8850 00
Swift-Code / BIC: DEUTDESM574

Konkurrenzausschluss wird nicht gewahrleistet.

Fur alle Auftrage gelten die Allgemeinen
Geschaftsbedingungen einzusehen unter:

http://www.wolterskluwer.de/agb
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Informationsdienst fir Schulleitung und Schulaufsicht

Mediadaten

Anzeigenpreisliste Nr. 6vom 1. Januar 2026

30. Jahrgang 2026

Kontakt Anzeigenverkauf:

Anzeigenverkauf
0351/ 4244-7010
Torsten.Scharfe@scharfe-media.de

Kontakt Anzeigendisposition:

Gabriele Wieneber

Anzeigendisposition

02233/3760-7608
anzeigen-schulmanagement@wolterskluwer.com

Kontakt Anzeigenleitung:

Janosch Kleibrink

Leitung Media Sales
02233/3760-7719
Janosch.kleibrink@wolterskluwer.com

Kontakt Redaktion:

Bertram Giintsch

Redaktion

0151/55107987
bertram.guentsch@wolterskluwer.com

3. Wolters Kluwer

Termine und Anzeigenschluss:

ket e v s

1/26
2/26
3/26
4/26
5/26
6/26
1/27

08.01.2026
05.03.2026
05.05.2026
06.07.2026
07.09.2026
05.11.2026
07.01.2027

01.12.2025
30.01.2026
30.03.2026
02.06.2026
05.08.2026
05.10.2026
02.12.2026

20.11.2025
20.01.2026
17.03.2026
20.05.2026
27.07.2026
23.09.2026
23.11.2026
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