



Empfängerkreis: Schulleitung für alle Schulformen, Schulaufsichtsbeamte, Verbandsjuristen, Fortbildungsinstitute, Richter am Verwaltungsgericht, Personalratsmitglieder, Schulträger

Erscheinungsweise:

6 x jährlich

Zeitschriftenformat:

210 mm breit x 297 mm hoch

Satzspiegel:

174 mm breit x 265 mm hoch

Druckanschnitt:

216 mm breit x 303 mm hoch

Anzeigenpreise (1c - 4c):

Format	Breite x Höhe	Direktpreis €	Agenturpreis €
U2, U3 oder U4	210 x 297 mm	595,-	694,-
1/1 Seite	174 x 265 mm	495,-	569,-

Beilagen: bis 20 g

Mindestformat 105 x 150 mm

Höchstformat 205 x 290 mm

Preis 395,- €

Je weitere 5 g: zzgl. 30,- €

Einhefter: auf Anfrage, 4 Seiten, Heftmitte

Die Lieferadresse für Beilagen und Einhefter wird in der Auftragsbestätigung mitgeteilt. Auf Beilagen und Einhefter kein Nachlass.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Nachlässe bei Abnahme innerhalb eines Insertionsjahres:
(Brutto-Abschluss kann nicht gewährt werden)

Malstaffel	Mengenstaffel
ab 3 x 5 %	ab 2 Seiten 5 %
ab 6 x 10 %	ab 3 Seiten 10 %
ab 9 x 15 %	ab 6 Seiten 15 %
ab 11 x 20 %	ab 9 Seiten 20 %

**Druckauflage:
870 Exemplare**

Erscheinungstermine und Kontakte auf Seite 3



U2, U3, U4

210 x 297 mm · 1c, 2c – 4c



1/1 Seite

174 x 265 mm · 1c, 2c – 4c

Kombinationsmöglichkeiten

Sie wollen zielgruppenübergreifend die Verantwortlichen im Kita- und Schulbereich erreichen?

Nutzen Sie unsere attraktiven Kombi-Rabatte mit denen Sie einfach Ihre Reichweite erhöhen und dennoch Ihre Kosten im Blick haben.

Die Kombi-Möglichkeiten sind innerhalb eines Monats und im gleichen Format flexibel – belegen Sie beispielsweise die Bayernausgabe von KiTa aktuell und SchulVerwaltung oder alle Zeitschriften im Schulbereich.

2 Titel 10 % zusätzlicher Rabatt

3 Titel 15 % zusätzlicher Rabatt

4 Titel und mehr 20 % zusätzlicher Rabatt

Agentur-Provision

auf den Agenturpreis.

Satzkosten

werden zusätzlich berechnet, sofern die Druckunterlage nicht in digitaler Form vom Auftraggeber geliefert wird.

Druckunterlagen

Druckfähiges pdf mit mindestens 300 dpi per E-Mail an:

anzeigen-schulmanagement@wolterskluwer.com

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Zahlungsbedingungen

Zahlbar 30 Tage netto nach Rechnungsdatum ohne Abzug

Bankkonto Deutsche Bank AG, Neuwied

IBAN: DE91 5747 0047 0202 8850 00

Swift-Code / BIC: DEUTDE5M574

Konkurrenzauchluss wird nicht gewährleistet.

Für alle Aufträge gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen einzusehen unter:

<http://www.wolterskluwer.de/agb>

Kontakt Anzeigenverkauf:



Torsten Scharfe
Anzeigenverkauf
0351 / 4244-7010
Torsten.Scharfe@scharfe-media.de

Kontakt Anzeigendisposition:



Gabriele Wieneber
Anzeigendisposition
02233 / 3760-7608
anzeigen-schulmanagement@wolterskluwer.com

Termine und Anzeigenschluss:

Heft	ET	DU	AS
1/26	08.01.2026	01.12.2025	20.11.2025
2/26	05.03.2026	30.01.2026	20.01.2026
3/26	05.05.2026	30.03.2026	17.03.2026
4/26	06.07.2026	02.06.2026	20.05.2026
5/26	07.09.2026	05.08.2026	27.07.2026
6/26	05.11.2026	05.10.2026	23.09.2026
1/27	07.01.2027	02.12.2026	23.11.2026

Kontakt Anzeigenleitung:



Janosch Kleibrink
Leitung Media Sales
02233 / 3760-7719
Janosch.kleibrink@wolterskluwer.com

Kontakt Redaktion:



Bertram Güntsche
Redaktion
0151 / 55107987
bertram.guentsch@wolterskluwer.com